
Segretario Comunale s\ Uff. Segreteria a Uff. Ragioneria a Albo Comunale □ Atti

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

(Servizi: Segreteria Personale)

D.R.S. N°^_ del (l9 /Q2/2012

DETERMINAZIONE R.G. N° P)0 DEL \A /02/2012

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione indennizzo per utilizzo mezzo proprio a personale

dipendente per partecipazione Seminario Halley Consulting s.r.l. in Catania.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la determinazione R.G. n. 1349 del 22/12/2011, esecutiva, con la quale la dipendente
comunale, sig.ra Bevacqua Sabrina, addetta al servizio di rilevazione presenze del personale, è stata
autorizzata alla partecipazione a seminario levalo*. •ftetfB/fctfo il 10.01.2012 presso la sede della
Halley Consulting s.r.l., altresì, autorizzata ad anticipare la quota di partecipazione pari ad €. 80,00;
VTSTA la deliberazione della Corte dei Conti sezioni riunite n. 8 del 7 febbraio 2011, con la quale sono state

fornite indicazioni sull'applicazione presso gli enti locali dell'ari. 6, comma 12, del decreto legge 31 maggio
2010, n. 78, convcrtito in legge 30 luglio 2010, n. 122, recante "Misure urgenti in materia di stabilizzazione

finanziaria e di competitivita economica";

ATTESO CHE, in virtù della predetta nonna non sarebbe più applicabile l'ari.. 8 della legge 26 luglio 1978, n.
417, (recante disposizioni di adeguamento del trattamento economico di missione e di trasferimento dei
dipendenti statali), che disciplinava l'entità dell'indennità chilometrica (un quinto del prezzo di benzina super

vigente nel tempo, nonché rimborso dell'eventuale spesa di pedaggio autostradale);
CONSIDERATO CHE logisticamente il Comune di Calatabiano è servito da una sola linea di trasporto

pubblica di autobus (Autolinee Buda S.r.L.) con percorrenza sino a Giarre e che,nello specifico, la sede del
seminario in questione risulta non raggiungile per cui sarebbe necessario utilizzare altro mezzo pubblico, con

l'esborso di due biglietti andata e ritomo per l'ammontare complessivo di circa €. 11,00;
CONSIDERATO, altresì, che tanto comporta tempi più lunghi di percorrenza e maggiore assenza dal luogo di

lavoro; , ,
DATO CHE non sempre risulta disponibile la vettura di cui l'Ente dispone poiché utilizza frequentemente dai

messo comunale;
RITENUTO, per le su esposte considerazioni, dover riconoscere al suddetto dipendente un indennizzo per

l'utilizzo del mezzo proprio d'importo pressoché corrispondente alle spese che l'Ente avrebbe sostenuto a

seguito di utilizzo di mezzi pubblici; .
VISTA la fattura n. 174 del 10/01/2010, emessa dalla società Halley Consulting, quale quota di partecipazione

di una persona al seminario in questionai avvenuto pagamento;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le sopra esposte motivazioni ed in ossequio a! generali principi di buon andamento, economicità ed

efficienza dell'azione amministrativa, . . Pllt:i;-,™ ,m
IMPEGNARE E LIQUIDARE alla dipendente sig.ra Bevaqua Sabrina, un indennizzo pei 1 utilizzo e ei

mezzo proprio d'importo complessivo di €. 11,00, quantificato in ragione della spesa che 1 Ente avrebbe
sostenuto avvalendosi dei mezzi di trasporto pubblico in rapporto al numero degli accessi come «opra riportati;
RIMBORSARE E LIQUIDARE la spesa anticipata pari ad €. 80,00, quale quota d, partecipazione di una
Jcrtona al sommano in questione,** imputazione della stessa al cod. 1.01.02.01/09 del redigendo bilancio
comunale, dando atto del rispetto dell'ari. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/00;



EMETTERE mandato di pagamento in favore della dipendente Bevacqua Sabrina per un importo pari ad €.

91,00.

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria, al Segretario Comunale, all'Ufficio di Segreteria all'Albo on - line

Comunale.

IL RESP. AREA AMMINISTRATIVA

IL SEGRETARBÌ) COMUNALE
(clr.ssa Concilia Puglisi)

Per funzione conferita dal Sindaco

ex art. 97, co. 4, lett. D)\deTtTLgs. n. 267/00
Il^q

(dr. Ardi. Antonio F. Petralia)

/ lì


